¶ Additio. Vide late ea q̄ dixi
ē. in matia cōpēditose substōis. p̄.
secūdo reuoco in dubium quid de
tali zc. dic vt ibi. ¶ Per hec est ex
pedita substōnū pulchra atqz dif
ficil matia. Et no. qz d̄ p̄dict⁹ sub
stitutiomb⁹ ē glo. pulchra i verbo
absqz liber⁹: i. c. raynuti⁹. de testa.
est etiā glo. in p̄bo ad creplū. in. §.
q̄ rōne. insti. de pupil. sub. z ē glo.
ff. de vulg. et pu. sup. rubzū. itē est
glo. i p̄bo absqz d̄ductiōe i. c. i. de
testa. libro sexto. Berard⁹ mulert.

¶ De falcidie d̄tractio
nis a testatore fctā p̄bi
bitione. Rubri. xxix.

M Am quattuor capitula testamēti p̄ christi grām expedita habent: scz prohibitiō: legata: institutiōnes: et substitutiōes. verum qz p̄ p̄t̄ hec oīa p̄tigit plerūqz testatorē qdā alia volūtariē ordinare / q̄b̄ post mortē aliquid speciale iubet fieri / vel nō fieri precipit: vel prouidet: vel speciali p̄uisione alicui periculose opponit: vel similia facit. que oīa volūtarias testatoris p̄uidētias appellam⁹. iccirco de illis in quinto capitulo est videndū. S; cū ista sub cōmuni v̄l ḡnali regula p̄pter eorū infirmitatē cōprehēdi nō possint. oportet vt ad specialia / p̄sertim ea que tēporib⁹ nostris frequētius occurrere vidimus accedam⁹. Scias itaqz licitū esse per leges falcidiā testatori vsqz ad dodrantē bonorū suorū legata relinquere: et nō vltra. ita q̄ heredi instituto remaneat integē q̄drās / scz quarta pars bonorū. s; si legata dodrantē. i. tres p̄tes hereditatis / excēdat. h; heres ex lege falcidia potestātē defalcare ac detrahēre de legatis: scz de quolibet legato p̄ rata tantum q̄tū ei deerit ad quartam habendā. vt ipsa quarta integra remaneat apud eū. siue sit heres extrane⁹ siue su⁹. vt. ff. ad le. fal. l. i. §. sc̄do capite. z illi. e. i. r̄i. z §. cū aut̄ rō. et. C. eo. l. ij. Et hoc verū ē nisi testator vetuerit heredi suo deducere falcidiam de legatis. vt qz dicat hoc mō. p̄tereā sciēs q̄s sit mod⁹ p̄fimonij mei: z nō ignarus prohibeo expressim heredem meū detrahēre falcidiā de legatis. facta em̄ tali p̄hibitione cessabit falcidia: et oportebit heredē stare contentus eo quod superit a legatis / et integre legata soluere. nisi hereditatē repudauerit. vt in auctē. de here. et fal. §. si vero ex-

Testator quē admōdū possit legata relinquere

Testator falcidiam p̄hibere potest.

expressis. col. i. z i auctē. s; cū testator. C. ad. le. fal. Istud autem sciās q̄ si heres instituitur est de liberis testatoris ad quē spectat portio naturalis: p̄mo ip̄as legitimā portionē ex vniuersali hereditate deducet. i. tertiā. hoc ē quattuor vncias. ex reliquis vero octo defalcabit hac lege falcidia ratiōe institutionis quartā. scz duas vncias reliquas vero sex diuidet inter legatarios p̄ rata. vt in aucten. de triente et semisse. §. hec nos mouerūt. et institu. de leg. fal. §. cum autem. cum similibus.

Additio. Ex p̄missis nota q̄ filius pōt habere duas quartas. hoc etiā tenet dñs Rolandus. §. in rubi. de compendiosa substitutione. in vers. p̄ma igit̄ forma hec est. zc. Aduerte tñ qz de hac questione est magna altercatio inter glosatores iur̄. vt patet p̄ glosas in verbo auferri. in §. si quis autē nō implēs. in autē. de here. et fal. col. i. itē per glo. in. l. quāqz. C. de le. falci. et per glo. in verbo falcidia. in. l. papinian⁹. §. meminisse. ff. de inof. testa. et finaliter p̄ glo. in verbo legitimā. in. c. raynutius. de test. Cōmuniter tñ glose distinguūt sic. aut est rogat⁹ fili⁹ de restituēdo pure. et nō detrahīt nisi vnā quartā. aut de restituēdo substitutione: et tunc detrahīt duas. et ista opinio est approbata de iure canonico. in. c. raynutius: et in. c. raynald⁹. de testamētis. et hāc opinio ē quā p̄suctudo. vt dicit Bar. in dicta. l. papinian⁹. §. meminisse. ff. de inof. testa. et Bal. i. l. filiū quē habentē. C. fami. hercis. in vers. extra opponit dicitur hic zc. licet nō videat̄ vera de iure ciuili. vt licet videre per bar. z bal. vbi. §. vide etiā late per dñm P̄anoz. i. dicto. c. raynuti⁹. s; glo. in s̄bo legitimā. et ibi latissime in apostil. sed iux̄ hoc q̄ro p̄supposi-

Fili⁹ autem possit detrahēre duas quartas.

De falcidie detractiōis a testatore facta phibitiōe. Fo. xlix.

ta canonistray opinione q̄ vt dixi
feruas decōfuctudine. quid si fi-
li⁹ est institut⁹ in re certa: et roga-
tus de restituendo sub cōditiōe
an detrahat duas quartas: Bal.
vbi supra r̄ndet q̄ nō: s; solā legi-
timaz: q; nō ē heres vniuersal. vt
l. lex falcidia. §. nūq̄. ff. ad legem
falcidiā. et ita dicit se sepe consu-
luisse. Gerardus mulert.

Falcidie et trebelliana i quo differat

¶ Itē nota differētiā inter hanc
falcidiā et trebellianicā: q; trebel-
lianica h; locum cū heres roga; hereditatē alteri restituere: et tūc
detrahit de vniuersali hereditate quarta. vt isti. de fideicō. here-
di. §. sed q; stipulatiōes. hec vero
falcidia nō ex vniuersali hereditate sed ex singularib⁹ deducitur.
vt dictum est.

Falcidiam an retinere possit heres in vna re

¶ Additio. Circa materiā p̄ntis
rubrice reuoco in dubiū an ne he-
res possit retinere falcidiā in vna
re: hanc questionē ponit glo. in l.
ij. C. de le. falc. et glo. in p̄bo do-
drantē. in fine p̄ncip. institū. eo. et
glo. fina. in filium quē habentem
C. fa. her. q̄ glo. oēstinent q̄ non
sed debet de singulari reb⁹ pro ra-
ta detrahere per. d. l. ij. et l. plau-
tius. ff. ad trebel. cū filib⁹ vide la-
tius p̄ dictā glo. et docto. in. d. l. ij.
C. de lege falc. et late p̄ Bar. in
l. quartā. ff. ad legē falc. et Ang.
are. insti. eo. in. d. glo. sup̄ p̄bū do-
drantē. In debita autē ex trebel-
liano vel iure nature. vide notata
per docto. in. d. l. filiiū quē haben-
tem. C. fa. her. cū. **¶** Cōtra pre-
missa dū dictū ē q̄ testator potest
phibere falcidiaz: obijci de. l. qd̄
de bōis. §. i. ff. ad le. falc. vbi dicit q̄
testator nō pōt phibere falcidiā
solutio. illud ē d̄ iure antiq̄ hodie
p̄o hoc est cor̄rectū p̄. d. §. si p̄o ex
p̄ssis. i. auct. de here. et falc. Qua-
re autē oliz hoc nō licebat: hodie
vero liceat. potest queri: bar. i. di-
cta aucten. sed cum testator. In

Falcidiam quē hodie phibere possit testator olim vero non

solutione primi contrarij dicit q̄
ratio est. quia. l. quod de bonis su-
pra alle. fuit facta tempore quo
erant pagani: nec vita in alio secu-
lo sperabatur sed aliud cogitabant:
nec aspiciabant merita anime: et
ideo cogitauerunt q̄ si heres non
lucrare; ex aditiōe hereditatis et
si testamentū remaneret nullus.
qd̄ esset cōtra publicā vtilitatez.
vt. l. vel negare. ff. quemad. testa.
ape. postea vero a tempore dicte
auctē. sed cum testator. Romanū
impertus erat christianū: et impe-
rator Justinian⁹ fuit christianus
et sic ipse cōsiderabat aliud secu-
lum et salutē et merita anime. vñ
cogitauit q̄ licet heres non lucra-
re; aliquid cōmodi pecuniarij: ta-
men ex eo solo q̄ facit istuz p̄m
actū adimplendo voluntatem de
functi habet meritū apud deum:
et p̄pter lucrum istuz meriti co-
gitauit q̄ nō amitteret aditionez
hereditatis. et hoc satis p̄batur
in dicto. §. si vero expressim. in au-
ten. de here. et falc. dum dicit ibi
tertus lucrū nō in percipiendo s;
solummodo pie agendo habentem
et c. p̄tererea imperator statuit q̄
in isto casu quando scilicet testator
prohibuit falcidiam detrahi si he-
res repudiat hereditatem: nihilo-
minus testamētū remaneat vali-
dum: et vadit ad personas enume-
ratas in auctē. hoc ampli⁹. C. de
fideicōmis. vt expresse dicit text⁹
in dicto. §. si vero expressim. et iō
hodie hec phibitio non est cōtra
publicā vtilitatez: quia non tendit
ad interitū testamētū. Ex hoc vlti-
mo habes vnum valde singulare
et menti tenendū: sim bar. vbi su-
pra. habes eim q̄ quando testator
phibet falcidiā legata debentur
sine aditiōe hereditatis: quod est
contra regulā. l. eam quā. C. de fi-
deicōmis. p̄ba; istud predictū sin-
gulare i dicto. §. si vero expressim.
g. i.

Legata debentur sine aditiōe hereditatis: quā testator prohibuit detrahi falcidiam.

et ibi per Ja. de bel. in. xxi. op. et per bar. vbi. s. et per eundem in dicta. l. ca. qua. et eundem in. d. s. si vero expressim. Iuxta hoc quo nunquid idem erit in vniuersali fideicommissio quod morte confirmetur sine vlla hereditatis aditione: et videtur quod sic: quasi sit eadem ratio. Sz bal. in. l. filius que. C. fa. hercis. in penul. colu. dicit contrarium: quia non est eadem ratio. nam fideicommissarius vniuersalis potest cogere heredem adire: si ergo non cogit impuget sibi. vt. C. de fideicommissis. l. eam qua. et. C. ad trebellianum. l. non iusta. sed legatarij particulares non habet ius cogendi heredem ad adendum. item nec heres vellet adire nil laturus ex hereditate nisi onera: et ideo lex puidet legatarijs etiam sine aditione hereditatis: quod finem eundem Bal. est notandum. Alij casus in quibus debent legata etiam sine aditione hereditatis ponuntur per glo. in dicta. l. ca. qua. C. de fidei.

¶ Quero circa falcidiam: videtur quod heres detrahatur falcidia regulariter. quod fallit in casibus. put. s. dicta. quid si fideicommissario: Bar. in. l. i. s. denique. ff. ad trebellianum. sic dicitur: fingunt. aut quoniam an detrahatur a legatarijs singularibus. aut a secundo fideicommissario. Primo casu: aut legata sunt relicta a se: et nunquam detrahatur vt. l. lex falcidia. s. nunquam. ff. ad legem falcidiam. Aut legata sunt relicta ab herede: vel simpliciter: et tunc aut heres detrahit sibi: et vltimus non detrahatur. dicto s. denique. versus. inde neratius. nec tamen tenetur fideicommissario vltra quod habeat. d. s. denique. in principi. Aut heres non detrahit: et tunc aut hoc id quod non potuit: aut quod noluit aut quod hoc non cogitauit: sed per errorem totum restituit. primo casu quando non potuit facti sui: quod coactus adiuit: tunc si fideicommissario detrahatur. vt. l. marcellus. s. quod si suspecta. ff. ad trebellianum.

Aut non potuit propter naturam relictorum: vt quia erat testamentum militis / vel relictum ad pias causas. de quo latius infra dicatur. et tunc fideicommissario non detrahatur sicut nec heres. vt. d. s. denique. in principi. succedit ei in locum heredis. vt. l. quod quadraginta. ff. illo titu. Secundo casu quoniam non detrahatur: quod non vult: et tunc aut non vult volens facere gratias fideicommissario tamen et fideicommissario detrahatur. vt. d. s. inde neratius aut volens facere gratias fideicommissario et legatarijs: tunc non detrahatur. vt colligitur ex. d. s. si. inde neratius. ibi dum dicitur nisi liberalitatem. et. Aut dubitatur. et in dubio (vt dicitur glo. in. d. s. si. inde neratius) videtur velle facere gratias proprio fideicommissario cui restituit. quod placet Bar. vbi. s. quando sciens restituit quia donare videtur. vt. l. cuius per errorem. ff. de reg. iur. et l. i. ff. de conditionibus. inde. si autem per errorem tunc fecerit. vt in sequenti membro dicatur. Tertio casu quando de hoc non cogitauit heres: sed per errorem restituit totum: tunc fideicommissarius non detrahatur vt. d. versus. inde neratius. in quo exprimitur vnus casus quando in eadem liberalitas exercetur. Secundo casu principali quoniam queritur vtrum fideicommissario detrahatur a secundo fideicommissario vniuersali: et tunc aut heres restituit coacte: et non detrahatur. vt. l. si patrom. s. ij. ff. ad trebellianum. et in hoc differt secundus fideicommissarius a legatarijs singularibus. si vero adit sponte tunc idem per omnia. vt. s. distinctio est in legatarijs singularibus. Sed restat nunc videre de legatarijs: nam supra dicta procedunt in fideicommissarijs. vbi quod an ne legatarij detrahatur / superposito quod tenet grauar: idem bar. vbi supra respondet quod nunquam detrahatur nisi ei detrahatur. vt. l. lex falcidia. s. nunquam. et l. penales. s. fing. ff. ad legem falcidiam. et nota. in

Falcidiam aut detrahatur fideicommissario.

Falcidiam aut detrahatur legatarij.

De falcidie detractiōis a testatore facta phibitiōe. Fo.l.

L. j. C. cōmuniā d legatis, quod li
 muta sūm Ange. peru. in. §. si vero
 expressum. in auct. de here. et fal-
 ci. colla. j. versū. de quinto an le-
 gatus. zc. nisi heres nō detra-
 xerit volens facere gratiā legata-
 rio: quia tunc exemplo fideicom-
 missarij vniuersalis p. pzeaf. iura
 detrahit. que oīa nota et tene mē-
 ti.

Falci-
diam an
petra-
hat isti-
tur? in
re certa?

Item quero quid de insitu-
 to in re certa? idē Ange. de peru.
 vbi supra distinguit: quia aut ali?
 nō est vniuersalit insititur? et tūc
 cū loco heredis habeat. vt. l. j. §.
 si ex fundo. cō similib?. ff. d here.
 insti. quartā detrahit exemplo he-
 redis. Aut ē vni? vniuersalit insti-
 tur? tūc cū loco legatarij habea-
 tur. vt. l. q̄tēs. C. de here. isti. idē
 de eo quod de legatario iudice-
 mus.

Trebel-
liancas
an pos-
sit ph-
bere te-
stator?

Quero nūc circa pmissa
 an ne testator possit phibere tre-
 bellianicā sicut potest falcidiam?
 glo. in verbo substituitur. in dicto. §.
 si vero expressum. et glo. in verbo
 liceat. in. §. sed quia stipulationes
 insti de fideicomis. here. tenēt q̄
 sic cum sint similes effectu. quas
 glo. tenēt cōmuniter doctores in
 dicta auctē. sed cum testator. vbi
 Bartho. Sali. et alij. itē Ange. de
 peru. z Bar. in dicto. §. si vero ex-
 pressum. z idē Bar. in. l. marcell?
 ff. ad trebellia. in vlti. colum. super
 puncti. illius legis. idem tenet la-
 te Ange. are. in dicto. §. sed quia
 stipulationes. super dictā glo. in
 verbo liceat. z Bal. in. l. filij quē
 C. fami. her. in antepe. colū. Sed
 glosa in verbo cessat. in dicta au-
 cten. sed cū testator. et glo. in. l. si
 vt allegas. C. de lege falci. tenēt
 contrarij volētēs q̄ licet testator
 possit prohibere falcidiā: nō tamē
 potest prohibere trebellianicā. et
 hoc tenent etiā Petrus de bel.
 sed tu tene cū Bartho. et alijs. p
 textū. in dicta. l. marcellus. §. q̄
 autem. ff. ad trebellia. Secundo

quero an ne legitimā de iure na-
 ture debitā: q̄ alias dicitur debitor
 bonor subsidij: testator phibere
 possit sicut falcidiā z trebellianicā
 cā vt supra: glo. in vbo cessat. in se-
 pe. d. auctē. sed cū testator. tenet
 q̄ nō: p textū in. l. scim?. z. l. qm in
 priorib?. C. de inoffi. testa. et hoc
 tenet Bar. et cōter docto. in. d.
 auctē. sed cū testator. Tertio q̄ro
 an sufficiat tacita phibitio falci-
 die ad hoc vt heres falcidiam de-
 trahere non possit. pone dixit tes-
 tator volo q̄ soluant tota et inte-
 gra legata: hāc q̄stionē forat An-
 ge. are. insti. de le. fal. i. p̄n. §. que-
 ro si testator dicit vbi finaliter cō-
 cludit q̄ huiusmodi tacita phibi-
 tio nō sufficit. q̄s tenet etiā Ang.
 peru. in. d. §. si vero exp̄ssiz. in auc.
 de heredi. et falci. colla. j. dic la-
 tius vt per eos. **Aduerte** circa
 pmissa qz ad hoc vt cōpetat he-
 redi hoc beneficij detrahedi fal-
 cidia requiritur q̄ antea inuenta-
 riū fecerit: quod quomō fieri de-
 ber et infra que tempora vide in
 l. scimus. §. si autem dubius. C.
 de iure delibe. et in auctē. de hes-
 re. et falci. §. hinc nobis ingressa.
 col. j. **Si** vō non facit inuentariū
 itra tēp? a iure statutū: nō retine-
 bit falcidiā / sed coget oibus credi-
 torib? z legatarijs seu fideicomis-
 sarijs insolidū oīa soluere non de-
 tracta falcidia imo et si credita
 et legata mēsurā substatie defū-
 cti transcedat ex sua p̄pria substā-
 tia oīa adimplere coget. §. vō nō fe-
 cerit. in. d. auctē. de here. z fal. Ju-
 rta hoc q̄ro an ne heres rogat? to-
 tā hereditatē restituere nō facies
 inuentariū pauca trebellianica si-
 cut p̄nuat falcidia? Bar. i. d. §. si
 vero nō fecerit. et idē in. d. auctē.
 sed cū testator. tenet q̄ nō. quē se-
 quit Ange. de peru. in. §. si vero
 exp̄ssiz. i. d. auc. de here. z fal. Nō
 obstat dūz dicitur q̄ in oīi testa-

Legiti-
moz iure
nature
debitam
an possit
prohibe
re testa-
tor.

Falci-
diā non
retinet
heres
non fa-
cies in-
uentariū

Trebel-
liancas
an pdat
heres
non fa-
cies inue-
ntariū.

g.ij

Prima pars florum.

mēto i quo cessat falcidia/ cessat
 et trebellianica. l. marcellus. §. qd
 autem. ff. ad trebel. quia illud ve-
 rū/ sin eos/ quādo falcidia cessat
 ratione ipsius testamēti. sed in ca-
 su nostro nō cessat ratio de testamē-
 ti/ sed ppter delictū heredes postea
 cōmissum in non cōficiendo inue-
 tarium. et nos non habem⁹ regula-
 lam dicentem in quib⁹ casibus he-
 res perdit falcidiam ppter deli-
 ctum: perdat ⁊ trebellianicam. er-
 go non est nostrum lege extēdere.
 ita dicunt dicti Bar. et Ange. de
 peruso. vbi. §. tenet etiā Bal. in
 l. filium quē habētē. C. fami. her-
 cis. in antepe. col. vers. item que-
 ro vtrum heres de restituēdo ro-
 gatus ⁊c. Et hoc habes differen-
 tiam vnam inter falcidiam et tre-
 bellianicam/ Alia ponit dñs Ro-
 landinus. s. in presentirubrica. in
 vers. item nota differentiam ⁊c.

Item quero an filius perdat suā
 legitimā propter omissionē inue-
 tarij: glo. in vbo lucrari in §. si ve-
 ro non fecerit. in. d. auc. de here.
 et falc. ⁊ glo. in verbo sacramen-
 to. i. sine. i. l. scimus. §. sin autē hoc
 aliq̄s fecerit. in sine. C. de iure de-
 li. ⁊ glo. in verbo naturale. in auc.
 hoc amplius. C. de fideicō. tenēt
 q̄ non: et hoc cōmuniter tenēt do-
 cto. ⁊ vult tacite glo. in verbo au-
 ferri in §. si quis autē non implēs
 in. d. auc. de here. et falc. de quo
 videlate p Bar. in. d. §. si vero nō
 fecerit. vbi dicit singulariter q̄ li-
 cet non teneat legatarijs. nisi de-
 ducta legitima: tenet tamē credi-
 torib⁹ hereditarijs: nō facto inue-
 tario in solidū. etiā vltra vires he-
 reditarias. de q̄ dicit esse lex. l. d.
 l. scimus. §. cum igitur. ⁊ §. si vero
 postq̄. qui ter. etiā in filijs loquū-
 tur. Idē tenet ange. p̄ hū⁹ in. d.
 §. si nō fecerit. qd nota. De ma-
 teria huius inuētarij vide lati⁹ p
 scribē. in. d. l. scimus. et p Bar. in

d. auc. sed cum testator. C. ad. l.
 falcidia. itē per Ange areti. in §.
 extraneis autē. in si. de here. qua-
 li. ⁊ dif. ⁊ latissime p Ange. peru.
 in. d. §. si nō exp̄sim. in auc. de he-
 re. ⁊ falc. vbi late et ad longū po-
 nit modū et ordinē confectionis
 huiusmodi inuētarij. ⁊ etiā spe. in
 titu. de instru. ad. §. dicto de ipu-
 gnatione testamēti ⁊ codicilli di-
 cendū restat de inuētario ⁊c. ⁊ si.
 nunc dicamus de inuētario heres-
 dis ⁊c. ibi vide lati⁹. An autē cō-
 fectio huiusmodi inuētarij de iu-
 re canonico sit necessaria: ita vt nō
 conficiens inuētarium teneat vlt-
 tra vires hereditatē? Bal. in. d. l.
 scim⁹ in p̄m. in. ij. colū. ⁊ si. sexto
 q̄ro nunquid de iure canonico. sic
 distinguit: aut loquimur in foro pe-
 nitētiāli/ hoc est pcienter: ⁊ tunc
 non attendit inuētariū nec fictio
 iustitiani q̄ fugit heredē subtra-
 xisse. vt in. d. auc. de heredi. ⁊ fal-
 ci. §. scimus. et idē licet heres
 nō fecerit inuētariū: non tamē te-
 netur vltra vires bonozū. hoc te-
 net etiā Bar. sup rubricā. ff. de ac-
 qui. here. An. de vtrio in. c. i. de
 solutio. Hostiē in. sūmā de testa. §.
 pe. vers. qd si bona. ⁊ Johā. and.
 i. c. quāq̄. sup glo. i. verbo dicebat
 de vsu. libro sexto. in nouella. ⁊ do-
 min⁹ Panoz. in. c. raynald⁹ in. ij.
 col. de testa. ⁊ si. itē nota ex hoc et
 ex tertij q̄ iura canonica ⁊c. vbi
 colligit ex hoc q̄ non semp ius ci-
 uile est obseruādū in foro penitē-
 tiāli. rō est em eundē in casu nro: qz
 ius ciuile i hoc fundat sup p̄sum-
 ptioē: ⁊ nō sup veritate. sed i foro
 penitētiāli attendimur veritatē. ⁊
 de oib⁹ creditur cōfidentib⁹ solū
 agit de iudicio aie sue. vt. c. si
 gnificasti. ij. de homici. ex q̄ q̄ in
 penitentia dicit heres q̄ nil vltur-
 pauit: cessat p̄sumptio iur⁹ ciuile q̄
 fundat sup vsurpatioē. nā verita-
 te manifestata cedit opinio vitati.

Inuēta-
 rij confe-
 ctio an
 sit neces-
 saria de
 iure ca-
 nonico?

Fili⁹ an
 pdat le-
 gitimā
 suā ppter
 omis-
 sionē inue-
 tarij?

Ius ci-
 uile non
 semp ē
 seruandū
 in fo-
 ro penitē-
 tiāli

vi. man. ist⁹ hū. in fol. 51. i.

sequen.

De alienatiōis a testatore facta phibitiōe. Fo. liij.

petuū. itē aut talis prohibitiō si-
ue preceptus est simplex et nudū:
scilicet sufficientē causam nō con-
tinens/aut est vestitū vestimento
cause adiecte ppter fauorem al-
cui⁹ persone. Itaqz testator si ad
tēpus alienationē prohibeat con-
fūlo vt hoc casu penā adijci ar di-
ces, itē dicto heredi meo phibeo
talis p̄dij alienationē vsqz quo cō-
pleuerit. xxy. annū sue etatis. vel
vsqz ad. x. vl. xx. annos post obitū
meū. vel aliū tale tēpus/ q̄ si con-
tra factū fuerit: ipsum heredem
meū pene nomine dāno in centus
prestandis ab eo tali monasterio
vel tali p̄sone/ legati iure. legata
enī que cohærenti heredis causa
pene nomine relinquuntur valēt et
tenent. vt insti. de lega. §. vlti. C.
de his q̄ pene noīe. l. i. Cū cogēt
heres seruare voluntatez testato-
ris et preceptū metu pene legati
prestandi/ alioquin de necessitate
seruare nō cogetur: eo q̄ nudū est
vt infra dicitur.

Additō Circa p̄missa aduerte
q̄ bar. i. l. filius familias. §. diu. ff.
de le. j. in tertia oppositione dicit
q̄ si alienatio enā simpliciter phi-
beaf̄ mior: q̄ talis phibitiō valz
ita vt nec ipse mior nec etiā tutor
v̄ curator ei⁹ possit talē rē aliena-
re. vt. l. ij. C. de vsuca. pro empto.
maior vero factus nō nocet ei ta-
lis phibitiō quo min⁹ possit ip-
se alienare. Berardus mulert.

Aliquādo vero testator heredi
suo prohibet alienationē in perpe-
tuū alicui⁹ rei: et in hoc casu si ste-
terit in finib⁹ simplicis et nude ph-
ibitionis non adijciens causam
persone vel personarū quarū con-
templatione rem alienari vetuerit:
certe quia prohibitiō et prece-
ptū ei⁹ nudū est/ non habet heres
necesse illud seruare/ imo tali pre-
cepto nō obstante poterit aliena-
re et dominū eius in accipientez

transfere: quia non apparetz p̄so-
na que ex voluntate testatoris ha-
beat ius rei vendicande: si autem
precepto et prohibitiōi Tūc causam
adiectū referentē se ad fauorem
alicuius vel aliquarū per-
sonarū. vt qui a deo rem alienari
prohibuerit eo q̄ voluerit ipsam
ad descendentes liberos eius/ vel
ad aliam personam in posterum
peruenire: tunc res prohibita non
poterit alienari: quia quodāmo-
do per fidei cōmissum per se veni-
re debet in p̄sonas quarū intentio
facta est phibitiō. vnde quandiu
apparet aliqua ex illis p̄sonis/
poterit illaz rem vendicare si res
fuerit testatoris: quia ex voluntate
eius dominiuz transiit in illas
q̄s nondū natus et q̄s ignorantes.
nā et in legatarū etiā ignorā-
tem trāsit diuū. Et p̄banū hec. ff.
de le. j. l. filius familias. §. diu. et
de le. iij. l. pater. §. quindeci. et. ff.
quēadmodū ser. amit. l. si. partes.
§. si p̄ fundū. Et nota q̄ nō videt̄
sufficere cā alia nisi que est appo-
sita propter fauorē p̄sone que ha-
beat ius rei v̄dicāde. vt dictū ē.